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kožto zvláštní jednatel právního— V úterý 1 dubna skončil ži Zprávy spolkové

TM Jod Sokol Omaha

odbývali bude pravidelnou schůzi
dnes ve středu 9 dubna 1902 v 8

hodin večer Přítomnost všech
trpící

krtiasmi

nečistou a sesláblou krví

nedostatkem živosti

uíinřny jsou

zdravými a silnými

užíváním

Dra petrRoboka--
Tvoří ono novou zdravou krev fcuduje kosti a svaly

Je v užívání po 100 let
Lz 1 obdrístl skrze místní jednatele nebo pMmo od

Oř PETER FAHRNEY 112-1- So Hoyne Ave

Novinky z Llnwood

Do městské rady zvoleni byli

pp Folda A A Hájek a O Hof-

man Češi tentokráte sc drželi

znamenitě a ukázali že to nejde

aby někdo bydlel ve Fremont a

zde byl mayorem
Panu F Karpíškovi zemřel

synáček předminulý týden Ať

přijmou manželé Karpíškovi srdeč-

nou naši soustrast

Manželka p Jakuba Kříže

blíže Bruno bydlící se náhle roz-

nemohla a proto jeho rodiče byli

telegraficky o jejím onemocnění

uvědomění Jak se však dovídáme
vede se nemocné pant již lépe a je

naděje na brzké jejf uzdravení

Zábava pořádaná u Fr Do-

čekala dne 31 března naší novou

kapelou vydařila se znamenitě

Hoši pořádali bál za tím účelem

aby si z čistého výtěžku pořídili
uniformy V pondělí 28 dubna
už budou u Bartoše hrát v stejno-

kroji Holky pozor!
Farmeři jsou teď pilní a my

zde tak pomalu odpočíváme Ne-

škodilo by kdyby zapršelo neb

je už hodně sucho

Jedna z utonulých Ženštin

Rimerových byla vylovena v nedě-

li Doufáme že i druhá bude na

lezena Tato nalezena byla asi

půldruhé míle pod železničním

mostem

V pondělí dne 31 března
slavili sBatek p J Satorin s paní
Koutníkovou jejíž rodiče Renko-v- i

z Omahy přijeli sem za tím
účelem aby přítomni byli sňatku

své dcery Srdečné blahopřání nás
všech provází novomanžely!

Minulý týden nebyly v "Pok

Záp" žádné novinky z Linwood a

každému to bylo velice divné a

mnozí ptali se udiveně proč tam

i! ZE STÁTU NEBRASKA :í

::::

— Milo Pickoring z Lynch zá-

možný renííkbyl zabit pokouše-

je se zastaviti splašené muly Byl

voji vozu Udeřen do prsou tak

prudce že mrtev na zem ae skácel

— Ve Schuyler zvolen byl za

mostského klerka krajan F II

Svoboda — Ve Waboo zvoleni

krajané F J Kirchman za měst-

ského pokladníka a okresní soudce

C H Sláma do školní rady

— Will Smith z Filley přinesl v

pátek do Beatrice něco vody ze

vé studně k chemickému prozkou-

mání maje podezření že voda ve

studni byla nepřátely jeho otráve-

na neboť po požití této následují
bolestné pocity v žaludku t vnitř-

nostech vůbec

— V M'Cook skonala náhle v

neděli večer Anna Rinckova za-

městnaná v restaurantu D A

Bowena Porota koronerova vy-

nesla rozsudek že smít mladé žen

štiny zaviněna byla vadou srdeční

Zesnulá pocházela z Red Willow

Creeku

— Třináctiletý Rush Forbes z

Fullerton vyšel si onehdy na hon

se dvěma svými soudruhy Ne-

šťastnou náhodou vyšla rána z

pušky Clyde Reynoldse a náboj
vnikl Forbesoví do pravé nohy
zrovna pod kolenem Lékař se

obává že bude muset chlapci nohu

odejmouti ježto oběh krve byl v

noze přerušen

— L M Van Duser z Verdon

Richardson Co 66 roků starý

byl v pátek večer ukopán k smrti

svými koni Jel totiž s nákladem

lámy zkrze ono městečko při
čemž seděl na voze něhož

spůsobem spadl pří-

mo mezi koně kteříž uleknuvše

se jali se do ubohého starce kopa-t- i

Dříve než se dostavila pomoc

byl nešťastný muž mrtev

— V neděli v noci chtěl se

sprovoditi se světa německý
far-m- er

Geo Awisusbydlící čtyři míle

jižně od Winside Asi před třemi

měsíci zemřela mu náhle manželka

na cestě do kostela a od té doby
nnrnrnvari hvlv na AwÍBIISOVÍ

Jednatel li Dieustbier 2020 F ulice South Omaha

KLEIN
importér a TclíooticMiii

NAŠE MOTTO:

JVýborné zboží

za ncjmírnřjxí

ceny

vkoralkách

vínech a

likerách

Pro domácí a 1Wob potTctu

Klein jest téz jednatelem Tímerova hořkého vina

pro South Omahu a Omahu

I rob 26

Vňclav Schneider řiditel

Pro stůl

odboru a Miles Mitchell náčelník

policie Záruky nového mayora
a členů městské rady byly podány
a odkázány právnímu výboru Pak

jmenoval mayor tříčlenný výbor

sestávající z radních Johnstona
Millera a Martina aby přepočítal

hlasy odevzdané při poslední vol-

bě V součtu hlasů odevzdaných

pro mayora pokladníka klerka

městského návladního a radní z

prvé a druhé wardy nejevil se

pražádný rozdíl od onoho ozná-

meného hned po volbě V třetí

wardě odevzdáno bylo pro Barney

Luckeyho demj o 6 hlasů více

než dříve oznámeno tak že je-l- i

součet tento správný zvolen byl

radní Smith rep většinou pouze
dou hlasů Ve čtvrté wardě

pro Mclntirea rep a

0'Connora dera stejně hlasů a

proto rozhodnou mezi sebou lo

sem který z nich do městské ra-

dy se dostane Na konec mayor

Kelly odpřisáht nového mayora

Koutskýho pokladníka Howea

klerka Shrigleyho a pět členů ra

dy městské načež- - stará městská

rada odročila schůzi na dobu ne-

určitou ' '

— V pondělí odpoledne odbý
vala knihovní rada schůzi ve kte-

réž uvažovala o nabídnutých sta-

vebních místech pro Carnegiebo
knihovnu Po delším uvažování

rozhodli se členové knihovní rady

pro pozemek na severozápadním
rohu 23 a M ulicí kterýž smlu-

ven za $3500 Jest to týž poze-

mek jenž před několika lety byl
vládě jakožto stavební místo pro
vládní budovu nabídnut

— Ježto úplné sčítání hlasů

odevzdaných při minulé městské

volbě nebylo skončeno až teprve
ve středu po 9 hodině rann(jest
nám třeba opraviti poněkud sez-

nam zvítězivších čekanců %Tito

čekanci byli zvoleni:

Mayor Fr Koutskýrep
Pokladník ' E L Howerep
Mětský klerkSCShrigleydem
Měst návladnf A H Murdockrep
' Do městské rady:
1 watda W P Adkinsrep
2 warda iMyles Welshdem

3 warda Michael Smith rep

4 warda P J 0'Connordem

5 warda WBroderickdem
6 warda W Queenandem
Do školní rady:

J ay Laverty rep
Dana Morrill rep
P JBock dem

Radní z 3 wardy Michael Smith

rep a radní z 4 wardy Patrick

J 0'Connor dem zvoleni byli

pouze nepatrnou většinou a jak se

podobá bude zvolení jich kontes- -

továno Ze češti demokrate v

South Omaze nechtí býti nadále
ve vleku strany kteráž již po více

let je zneuznává a spravedlivého

zastoupení na lítsku volební jim

odpírá toho důkazem nejlepším

jest počet hlasů odevzdaných v

prvém precinktu druhé wardy do-

savadní to baště demokratické

Jednotliví republikánští a demo

kratičtí kandidáté obdrželi násle
dovní počet hlasů:

Mayor
Frank Koutský rep 264

John H Loechner dem 51
Pokladník

Edward L Howe rep 211

TbDmas Hoctor dem 97

Městský klerk'
J F McCaffrey rep 203
S C Shrigley dem 104

Městský návladní

A H Murdock rep 214
R B Montgomery dem 80

MĚSTŠTÍ RADNÍ
1 warda:

W P Adkins rep 185

Frank Burnes dem 69

2 warda:

Rasmus Larson rep 187

Myles Welsh dem 75

3 warda:

Michael Smith rep 210

Barney Luckey dem 77

4 warda:

John Mclntire rep 179

Patrick J 0'Connor dem 74

5 warda:
I J Copeohavre rep 197

W Broderick dem 79
6 warda:

W B Van Sant rep 203

W Queenan dem 96

DO ŠKOLNÍ RADY:

Jay Laverty rep 255

Dana Morrill rep 240

Albert Peterson rep 244

P J Bock dem 144

John J Larkin dem 129

John J Ryan dem 128

Z toho jest patrno že čeští demo-

kraté značně přispěli k vítězství

strany republikánské a bylo by

věru jen spravedlivo aby se jim

za to dostalo platného uznání od

zvolených úřadníkú Jsme oprav
du potěšeni Že krajané naši dali

demokratické straně zřejmě na je-v- o

že nehodlají nadále sloužiti

straně kteráž uznává sice Čechy
za schopné voliče ale za neschop
né úřadníky

Nač trpěti nezáživnostf? Seve

rova Žaludeční Hořká rychle je
odstraní upraví vyměšování ža-

ludku povzbudí chuť k jídlu a

osvěží celou soustavu Zabrání

vzniku choroby odstraní všechny

nepravidelnosti soustavy a zapudí
tělesnou slabost Cena 50c a t

vot svůj samovraždou krajan Fr
Kasal na farmě své sestry blíže
Ord Přijel do této země se svý
mi rodiči před mnoha lety a usídlil
se v St Joseph Mo Záhy ale

přesídlil se do Omahy odtud do
Humboldt a konečně do Valley
Co kde se s rodiči svými trvale
usadil Příčina jež dohnala ne-

šťastného muže k zoufalému činu

tomu není známa Byl svoboden
nenáležel k žádnému spolku

— Joel Mosimer bydlící 9 mil

severovýchodně od Fall City spá-
chal samovraždu v pátek odpoled-
ne střeliv se do hlavy z rif u na

senníku kdež byl nalezen kolem
8 hodiny večer Za příčinu se

bevraždy jeho udává se žárlivost

Před několika dny navrátiv se z

měJta pozdě večer zastihl svého

souseda na návštěvě u své ženy
kteréhož po bouřlivém výstupu za

střelby z revolveru z domu vyhnal
Však všeobecně se soudí že tato
událost duševní pokoj jeho rozru-

šila a konečně k zoufalství jej do

hnala

— Mladík jménem Fred Reno

z Rushville byl obviněn že zaslal

jistému Chas Claffin poštou dopis
v němí mu vyhrožoval že jej

odklidí s povrchu zemského pak-l- i

ostane v jejich osadě Milý Charlie

odevzdal dopis soudu jenž vzal

Freda do výslechu tento když
Šlo do živého hleděl si vypomoci

zapíráním že by dopis onen byl

zaslal proti čemuž však stálo

svědectví poštmistra Konečně

proces odevzdán porotě kteráž po

poradě 8 hod trvající vynesla roz-

sudek: vinen Jest nám poznáme
nati že tento byl první případ

souzený dle zákona v poslední le- -

gislatuře přijatého k němuž pod
nět zavdal pověstný případ udavší

se v Omaze s rodinou £ Cudahy-h- o

— V sobotu byla-proslul- á se

kernice Carrie Nationová v Ne- -

braska City zatčena a uvězněna

později však když byla slíbila že

prvním vlakem město opustí pro-

puštěna oa svobodu Pa zvyku
svém vytloukala tamní hostince a

v jednom z těchto zachtělo se jí
zničiti velký obraz : nálevnu

Hostinský jí varoval aby podob-

ných hloupastí nechala avšak

když umíněná babizna chtěla mer-

momocí vůli svou provésti vlepil
jí hostinský pořádné dvě facky a

a vyhodil ji z hostince Rozče-pejřen- á

Karolínka vrátila se v

brzku s několika svými stoupen-kyněrc- i

avšak v témž okamžiku

byla policistou zatčena a odvedena

do lapáku Toť se rozumí že

přísahala hostinskému strašnou
'

pomstu t f

— V sobotu a 2 hodině ranní

vyloupena byla státní banka v

v Ruskin Čtyři lupiči vnikli do

banky zadním oknem a nitrogly-cerine-

utrhly dvéře pokladny
Není dosud známoj jak velkou

částku peněz uloupili ježto ban-

kovní úředníci odcizený obnos tají
dokud pojišťující společnost škodu

neodhadne Proslýchá se však že

lupiči zmocnili se pouze asi $200

přehlédnuvše asi $3000 v ban-

kovkách jež výbuchem rozmeteny

byly po podlaze banky Výbuchem
vzbuzení občané pustili se za lupi-
či kteříž urazili pěšky asi tři míle

načež vsedli do vozu a ujížděli
směrem jižním Pronásledovatelé

lupičů vedeni šerifem a maršálem

stíhali lupiče se slídními psy až

do Belleville Kas kdež stopa lu

pičů zmizela

— Nepatraé městečko Eddyville

vyznamenalo se na prvního dubna

fanatismem temperenčním V mě-

stečku tomto jako vůbec ve všech

podobných temperečních hnízdech

nalézá se místnost kde hraje se

kulečník a prodávají se nevinné

duším neškodné nápoje Než

stoupenkyně jedibaby Nationové

nejspíše spozorovaly že ty "drin-

ky' někdy některou tu duši po

cbroumaly a proto vyvedly panu
Hammondovi držiteli one místno-

sti pěkné překvapení na 1 dubna

Asi dvacet těchto apoštolek stříd-

mosti se shromáždilo a zahalivše

"sličné" obličeje své škraboškami

jako fúriemi štvané vrazily do

místnosti Hammondovy a po dů-

klad aé prohlídce vyšťáravše ná-

doby s podezřelým obsahem který

jak dle okolností možno soudit

dokonce i z osobní zkušenosti

dobře znaly tyto jakož í vše co

se dalo v místnosti oa cucky

rozmydlily a majiteli pohrozily
pak-l- i do 24 hodin se neztratí že

bude natřen dehtem a opeřen Ač

některé z Amazonek byly stotož-něn- y

nebude prý přece Žádný
souď

StMte se masti proti katarrba

hájících rtuť

ponTU rtor inlíl poikodf celý
avetem vniknuvši do nJ alltnatfm poTrchtm
Takovéto prennjétT nemají njtl nikdy pouti-ván-

let nk prwlpia isuaenébo lékaře jeilkui
Ikoda Jimi epfowuená ] desetkráte vetaí

ntll dobni í 4rn snad inlch rmlknnutl
motala Hll's Ofttvrh Oure vyreWná V i
Cheoey Co v Toledo O neoboahuje lid-

nou rtuť byrll brané vnitrné slinkuj pH
monn krev asernéj&ekcelénosjateniu Kdy
tupujete HH'Catrrli Care prenvedCle ne

aliyle doeoil len pravv LíUá ne vnitrně a

hotoven )t vToMo Ohio epoleaoaU t J

Cbeaey Co - Odporučeni tdtrma

K prodej v těch lékárník! 75o láhev

%T Hsil's Family Pilulky laoa neJlepM

Kupujte Dra Kellera
léky pro nemoce

koňské a dobytčí

členů žádoucna

Fr S Rendla taj

Zkoníka přvpfkMo sboru "Lyru"
1a koncert ve prospěch Kubelíko- -

va fondu odbývali se bude příští
neděli ve 3 hodiny odpol ve škole
Všichni pěvci jsou Žádáni bv se
laskavě do zkoušky této dostavili

Tábor Columljiis číslo 00 WOW

odbývati bude pravidelnou schůzi
svou příští úterý dne 15 dubna ve

spolkové místnosti Jelikož velmi
důležité jednání předléhá jest
tudíž nutno by se členové v plném
počtu dostavili

Karel E Stenička klerk

TRŽNÍ ZPRÁVY

cniCAOO dne 8 dahna
Plenice eerv att ' t k okamS

dodáni ' 77 hn

Plenice í 1 ok tmi dodání 6971Hc "

Sorni 8 S Slutá "
67®Mc "

Korná C S bílá "

Oveií 1 bilj
"

46QI9C "

Ovei ! S bllf " 44 K®4Sc
'"

Žito Slulo k dodáni M@Mí4c
"

JeCmen k piv áCelam k dodání 0l@87
"

Ječmen ke krmeni k dodául

Lněná nmeno í 1 lemeno ncva 176 "

8emeno bojlnkn 'ttmolbt) 7 00c "

Semeno letelová 800 ''

Živý dobytek:
Piknf li nejlepllvoll
Hubeni ai k prottrednSm 426Ía8 60

Voli ke krmeni 150@52S

Krávy $I25@S 75

Jalovice t260a 00

TelaU 8 6a586
Tezaeiti krmeni volt SOOjt 60ti

Tezaalit voli pastvin

Praaata téiká nejlepli 6 85(2707 H

Praaatt lehká vybraná H SO®6V7

Pranta hrabá t665@686

Ovce pftkná li k vybraným S5SKa376

JehBata Í475®7(0
Jehfiate západu! 16 SS® 7 00

OMAHA dnt 8 dnbna

Kuna { 8 pfl káře 69 "

Oveoí t bil 47c "

Brambory nová $106@116"

Veiee car Certtvá 14C

Máalo t mátláren 28Q29C lib

Máslo farm nejlepl! 22@28e "
Máilo furm Spatné ai dobrá 81 Kc"

Slepice Hc "

Bufáte

Kachny í@8!c "

Kohouti 4@5c ''

Krocani

SOUTH OMAHA dne 8 dubna

Voli pěkní ai nejlepli $600Q6 8i

Krávy 1IO06W
Jalovice 82CQSO0

Voli ke krmeni 25®6M

Praentanejl-p- li 87u@tt)8o

PraaaU proatFedni 6 Wx26 70

Praeata hraná těiká 6 0&&O76

Ovce nejlepli S 25@í 50

Jehflata 66o@65

Po nějakých jli padesát roku dávaly mntlry
MH8 WINHLOWH SOOTHIHU B YnUr UllKam
avvm v dobé virustu zubo Bvváte) DrtDravo

vány o klid nocni dobou nemocnými dftkaml?
Pakli ano plate al lhneaoianev 'Mra 'a

Soothlng SvruD'' k dětekemu vzrůstu
tubo Hodnota jeho je neocenitelná Tento
ulehči malému trpltell vokamilku Přidržuj-
te ae no matky neuděláte iádnoa chybu
Tento vyléčí prulem pravldluje střeva aialu-dnt-

nředptdn Větrova koltnn nbměkenie dá'
ane zmirňuje zánH a dodává občerstveni a
ailu celému tfilu "Mrs WInslow's Soothlng
Byrup pro dětskou obměnu zubu m příjem
nou chuť a le délán na nředuls jednoho nel
znamenitějšího a nejstarsibo ženského lékaře
a ošetřovatele ve Bpoienycn etatecn je na
prodej u vlech lékárníků na ceiém avěte Ce-u-a

dvacet pét oento láhev Vidy žádejte Jen
KS W1NSLOW 8 BOOTHIKO SVBUP

Yellowstonský Národní Park
Trtín íipiz&ifmfivi&f a netkrffsnAiftf tu

ristické místo v Americe a málem ▼ celém
svčté Jest nejpffstupnřjsf ze vfiech roz-

manitých driíh po liniou Pacific draze
jez dováži až doMonida odkudž vyjíždí
nejdokonaleji! dostavniky soustavy tak
zvané "palácové Concnrd Coaches'' vy
pravované Monida & Yellowstons Stage
uo
Dle přáni lze zařídit! Ogden TJtabneb

Pocatelo Idabo přes Monida a Monida
& YellowBtone Stage Co kterýmkoli
směrem pro každý lístek (buď jedna ce-

sta první neb druhé třídy pravidelný
turistický aneb na zvláštní okružní vy
letni lístek) jejž lze koupit! v Denver
(jneyenne a ve všech východních slaní
cích dráh nroifždéiicich Ocden neb Po
natello do státu Californie Nevada Ore- -

fon Washington a Britické Columbie
severně od státu Washington Lístek

lest K dostáni u u B U jednatelů
Ogden neb Pocatello za velmi nízkou
cenu $4060 zahrnující projížďku sedm
a pul ane trvajlclse stravováním a poste-
li po vyjeti z Monida

Úplné vysvětlení lze obdrželi v City
i icket srnce Mi ťarnam bt lei Hit)

Vyléčení
Jos Llllo ze Sherry Wls pi&e

"Naše děti mely prudký ka-

šel ale po dvoudenním uží-

váni Severovn Balaámu pro
pilce úplné se uzdravily"

Takový účinek mé tenteř v
každém přlpadé

Severův
Balsám

pro plíce
Jest to řcelo bezpečný lék

proti ka&ll nastuzen tochrap-té- nl

záškrtu Zánétu průdu-
šek a pile atd

CENA 25 SO CT

ti
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦i

4) ÍV

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obchod

nika aneb telefonem —Tel Omaha 1 542 So Omaha 8

SOUTH OMAHA EREflNH CO vaří a lalTDjí Yítaé pim

SOUTH OMAHA NEB

3 K SINKULE český zástupce
Jediní pivovar v Nebraace kteří zaměstnává Českého tástnpce

Zvláštní

pozornost se Ténuje

tm objednávkám

v lahvích
a plucarech

a

MODERNĚ ZAŘÍZENÝ '

vlastni

Frank Divig
rř 1214-1- 6 na ižní 13 nl

bývalou slB Kessleroru

Řiiný KrugSv leíák a víteíní "blnrstále na Cepu Jemná doutník j vfhorné li-

kéry a proslulé Korbelovo vino timteh ůtw
h& v hojné sáobé
O chutný tákuBek po celý den poslaríao

H B tetou IE sz-vx-

W G SL0ANE & CO

obcbodníol s

v Čísle 603 507 411 sev M ultoe
Bouth Omaha

Misiaa_ Telefua
Zboíl se prodává dle libosti bafsa hotov

neb na splátky tltf

C- - H Brewer & Co

pohrobníci a p&jíoratelé koní
tíO--m sev K ul do Omaha Neb

Vf aMaa_ Telefon Ctslo 80

— Předplácejte se na
Pokrok Západu youze $1
ročné

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého

Lloydu

Po parolodíh expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 miauU

— $í~PřepIílvní ceny igSgT""'— ~

Po parolodích ezpressnícú z iíew Yorku do Břemen $38 M
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen $3000
Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku $3860
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku $3660

®v-IIla vni úřadovnaiHi

JELRICHS & CO 5BroadwayNew york
—dClIlavnl lednateló pro Eapadi3b—

H CLAUSENIUS & CO gtSKggS—
Lee-Glass-Andre- esen Hardware Csmo

—proč i ráj ve velkém- - —

Tíhlbiií vyrážené lakované plechové náčiní — Cící7aný pleci
' ž!ezn pleci a aovové zbiif - Ostnatí drát hřebíky nožířská

zboží Dicykly střelLb zrrané náboje asportovsKe zoozi „

asi nebyly? Inu proto asi že

předně Šotrab byl na výletu ve

Wilber a za druhé Že jsme zde

Žádných novinek neměli Ať se
někdo ožení nebo popere a bude-

me mít novinek dosti Já už na

napsání něčeho nového jsem moc

starý

Naši zástupci ze sjezdu ZČBj
se nám Šťastně vrátili a nemohou
si ten Wilberk vynachválit jak se

jim tam líbilo Já sám jsem byl
překvapen ačkoliv už Wilber
znám zvláště tím jak se Wilbe-rác- i

dovedli postarat o pohodlí a

zábavu našich zástupců To mne
skutečně překvapilo Co mne se

týče tu se rrně nejlépe při tom
banketu líbily ty holky a ten jejich
zpěv Divadlo "Naši furianti''

bylo opravdu něco znamenitého

Všecky úlohy byly dobře nastudo

vány nám se ale nejlépe zamlou-

vali Sadílkovic Šotrab
'

ZE SOUTH OMAHY j j

:i :

— Upozorňujeme na oznáraku
dámského sboru Kruhu Dfevafek
č 7 jenž uspořádá skvělý ples
dne 3 května v síni pana Laitne-r- a

Osvědčená kapela Fraňkova
bude účinkovali Výbor pilně o

to pracuje aby připravil vše k

spokojenosti hostí Po půl-

noci podávány budou chutné zá-

kusky tak aby to červené zase

lépe chutnalo Každý kdo chce

ty trampoty života trochu zapla-
šit nechť se dostaví a že bude od-

cházet úplně uspokojen za to ru-

číme

— Městská pokladna south-omaž- ská

jest úplně vyprázdněna
V pátek večer povolila městská
rada k výplatě každičký cent kte-

rý zbýval ještě v jednotlivých fon-

dech z rozvrhu daní pro rok 1901
K tomu ke všemu jeví se ještě
schodek v obnosu asi £50000
Nové správě městské nekyne prá-

vě radostná budoucnost Vždyť
ve služebním fondu není též ani

viudry a páni rsdnf i s panem
mayorem nemajf naději na obdrže-

ní služného dokud se nesejdou
peníze z rozvrhu pro rok 1902
což bude tak někdy v polovici lé-

ta

— Ač okresní komisaři povolili
slušný obnos peněz na srovnání

jižní 13 ulice aby trať pouliční
dráhy mohla býti prodloužena od
Canton ulici jest pramalá naděje
že prodloužení trati té dokonče-

no bude před koncem leta Čle
nové East Side Improvement klu-

bu ze South Omahy a South Side

Improvement klubu z Omahy sna-

ží se docíliti toho aby trať tato

prodloužena byla až k Missouri
ave a aby spojena byla s tratí po
této vedoucí Docílení tohoto

spojení bude velmi výhodné pro
občany omažské i south-omažs- ké

— Pondělní schůze městské

rady byla velmi četně navštívena
Do asedací síně dostavilo se vel
mi mnoho politikářů neboť se

proslýchalo že při přepočítávání
hlasů při minulé volbě odevzda-

ných přijde se na omyly jež pro
některého ze 'zvolených' čekanců
mohou býti osudnými Nejprve
přikročila městská rada ku schvá
lení pravidel jimiž se bude kni
hovní radě při schůzích říditi Na
to vzdali se úřadů William Key

známky duševní ctioroby Členové

rodiny dávali na nešťastného muže

hedlivv Dozor a v neděli v noci

přistihli jej v okamžiku když

vrhnouti se chtěl do studně Byl

dopraven do Winside a bude po-

slán do blázince

— Tajemník státní bankovní

komise Royse vydá v těchto dnech

úplný výkaz vkladů ve státních i

soukromých bankách v Nebrasce

naléhajících sé v bankách těch dne

15 března Dle výkazu toho ob-

nášely vklady ty více než %

největší to obnos v ději-

nách státu našeho Až dosud na-

lézalo se nejvíce vkladu v bankách

podléhajících státnímu dozoru

dne J5 září 1901 a sice $31700-oo- o

Rozepře pro tak zvanou

blairskou cestu přivedla dva vyni

kající íarmery z okolí West Point

do soudního opletáni a sice na

sledkem rozbití plotů postavených

majetníky pozemků jimiž tato

libovolně vedená cesta vedla lato
jinak dosti obyčejná událost na

venkově byla prý příčinou mno

hých neblahých výstupu a proto
se všeobecně očekává že sporné

strany se střetnou v neústupném
a následkem toho i nákladném

procesu

— V Beatrice se sestoupila

SDolečnost kapitálem $5000 po

$500 dílec za účelem zavedení

oeodvislého telefonu Z města

tohoto bude spojení zavedeno s

neodvislou linií v Liberty pro-

dlouženou do BarnesvilleHolmes-vill- e

Blue Springs a Wymore
Dále hodlají podnikatelé rozvětvit

telefonní síť i mezi íarmery a odha

dují že poplatek 10c měsíčně úplně

postačí ku krytí výloh vydržová-

ním telefonu spojených

— V Red Cloud byli pozorová-

ni zdravotní komisí Fred Muehl-bac- k

a manželka jeho za příčinou

zjištění jich duševního stavu Oba

manželé uznáni byli duševní cho-

rými a iako příčina duševní cho- -

roby nešťastných manžela uvádí

se přílišné napínáni mysli ve snaze

vynalézti perpetuum mobile' kte-

roužto mvšlénkou se jii po léta

rahíviií' Maií dítky z nichž

nejmladšf jest pouze 14 dni staré

— William Rbea kterýž za-

střelil hostinského H Zábna ve

Snyder byv odsouzen k smrti

nrovazěm odvolával se prostřed

nictvím svých právních zástupců

od jedné instance ke arune jen
h uniknul té nemilé oprátce

avšak jak lze z posledních zpráv

ouditi bez výsledku ťo oa

mrítění ti všech appelačních soud

nich dvorů nezbývá mu než vzfti

útočiště ku guvernéru a iádatí jej

o omilostněi1 aneb alespoň o oa

loženi popravy jež má býti pro-

víjena 4 ť m Zatím účelem

nfitíílé Rheovi pilně sbírají pod

nin na oetici ku Kuvernérukterýž
možno-l- i souditi dle předcházející
omilostBovacf jeho náklonnosti

9th & Hamej ulice

I Léč: nastuzeni t híii části těla
I tJlfhfí kap in hodinu

Dr ťennerg Cough Honer
Kdy Jtn léky pochybylytoto fiptoo
bí vyléčení Použit před výstave -

Dimu atmezi c tm pnu nastuzeni
revmutísm řAřbrt atd sou bot t
ny láduehu tápat hlasivek katar

kb 50 centů paklífek poírou ctů
m FKEDONIA N 7

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

Řízný Metzbv ležák stále na cepu
Pravé plzeňské z prsvovoreřného pi-

vovaru z Plzně jak by smet

Tel 2114 Frank Semerád

CHARLES DONAT

DOUTNÍKÁŘ

1310 wmiams ulice Oilia

vyrábí doutníky výborné Jakostí aksidý
kdo oknsil led nou doutník Jeho nechce
jiný kouřitl V obchodě jeho mfižete
ďostatt vSe co přišlu M k jeho oboru
Navštivte Jej a přesvědčte sel 14

C H KUBÁT
ikuteof (eakf

tržTuiUTEfejnHotžf

Pisdma: £arker Block roh IJ
j Farnam Číslo pokoje '8kterýž po 18 městců bral plat jakdo ví co neudělá


